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W numerze...

Uroczyste otwarcie po kilku-

miesięcznym remoncie Biblio-

teki w Mszanie połączono z mi-

nifestynem, którego największą 

atrakcją były... żywe alpaki. 

Biblioteka od 8 listopada działa 

już pełną parą...   STR. 16 

Minifestyn z alpakami

WODZISŁAWSKA
na miarę XXI w.

3 listopada na skrzyżowaniu ulicy 
Wodzisławskiej z Chabrową odbył 
się briefing prasowy w związku 
z zakończeniem przebudowy DW 
933. Dziś wszyscy cieszymy się 
z nowej trasy, doprowadzenie do 
tego remontu było jednak drogą 
przez mękę i kilka razy wisiało już 
na włosku...  STR. 5

STR. 15Świętowanie Niepodległości

20 listopada zmarł Jacek Faber, pracownik Szkoły Podstawowej w Go-
gołowej, bardzo lubiany przez wszystkich woźny. Na rzecz jego leczenia 
cała społeczność gminna zorganizowała wielką akcję pomocy. 
  Mimo żałoby, popatrzmy na Jego życie jak na wielki dar. Przegrał walkę 
z chorobą, ale wygrał znacznie ważniejszą bitwę: pozostawił nas 
bardziej solidarnymi, wrażliwymi i przyjacielskimi...  str. 2

Akcja dla Jacka bez szczęśliwego finału

Do OSP Gogołowa dotarł 

nowy wóz strażacki. Miesz-

kańcy sołectwa i przyjaciele 

strażaków zgotowali mu 

gorące przyjęcie... STR. 4

Nowe auto już w Gogołowej
 



Z DRUGIEJ STRONY

To miał być tekst dodatkowo 

mobilizujący mieszkańców do 

włączenia się w akcję pomocy 

dla pana Jacka Fabra, miesz-

kańca Gogołowej, do niedawna 

konserwatora i woźnego tutej-

szej szkoły. Ta akcja już była 

bardzo nakręcona, dziesiątki 

osób przekazywały dary na 

licytację, założona została 

zrzutka Internetowa, odbyły się 

zbiórki w trakcie wywiadówek 

w naszych szkołach, na 28 lis-

topada był zaplanowany festyn 

charytatywny w Gogołowej.

 Jednak 20 listopada dotarła 

smutna wiadomość - pan Jacek 

zmarł. Dla wielu to był cios. 

Mimo żałoby, popatrzmy na 

Jego życie jak na wielki dar. 

Przegrał walkę z chorobą, ale 

wygrał znacznie ważniejszą 

bitwę: pozostawił nas bardziej 

solidarnymi, wrażliwymi i przy-

jacielskimi. Musiał być dobrym 

człowiekiem, skoro wyzwolił 

tyle dobra.

Majsterkowicz 
z zamiłowania

 Jaki był Jacek Faber? - Wspa-

niały kolega, dobry człowiek, 

dla niego nie było rzeczy 

niemożliwych, nie było rzeczy, 

której nie dało się zrobić, 

naprawić. Takiej szafki pod 

drukarkę, jaką dla nas zrobił, nie 

ma nikt inny. Lekka, wygodna, 

na kółkach. Super mebel, który 

w całości wyszedł spod palców 

Jacka, naszej złotej rączki - 

wspominają go współpracow-

nicy w Szkole Podstawowej w 

Gogołowej.

  52-latek pochodził ze Świer-

klan, ale w Gogołowej mieszkał 

od dawna. Miał żonę i 2 doros-

łych już dzieci. Z zamiłowania 

był budowlańcem i majsterko-

wiczem. Jako konserwator i wo-

źny w tutejszej szkole pracował 

przez ostatnie 8 lat. 

    Bardzo cierpliwy człowiek

 - Zawsze bardzo pomysłowy, 

kreatywny, pracowity i twórczy. 

A ponadto bardzo cierpliwy 

Pozostawił nas bardziej solidarnymi i życzliwymi

człowiek. Łatwo z nami nie miał, 

często słyszał niosące się wśród 

murów naszej szkoły wołanie 

„panie Jacku, bo kran kapie, bo 

krzesło się złamało, bo drzwi 

wypadły...", na wszystko rea-

gował szybko i z uśmiechem na 

buzi. Jako społeczność szkolna 

właśnie za tym uśmiechem 

będziemy tęsknić najbardziej - 

mówi Weronika Konieczny, 

szkolny pedagog. 

O Jacku mówiło się "najbardziej 

uśmiechnięty woźny w Polsce". 

Wszyscy podkreślali jego wie-

czny optymizm i uśmiech. 

 - Codziennie rano w szkole 

jedna rzecz była pewna jak 

w banku - uśmiech Jacka, któ-

rym obdarowywał każdego 

z nas na dzień dobry. Młodsi 

uczniowie często dostawali cu-

kierka wysupłanego z kieszeni 

służbowego stroju - dodaje 

pani Weronika.

       Tragiczna diagnoza

 Problemy zdrowotne zaczęły 

się nagle... Dzień 1 czerwca 

2020 roku miał być dla pana 

Jacka wesołym dniem, jednak 

powrót z pracy zakończył się 

atakiem padaczki. Jacek wrócił 

do przytomności dopiero w jas-

trzębskim szpitalu. Przeświet-

lenie wykazało zmiany w ob-

rębie skroniowym mózgu. Póź-

niejsza diagnoza spadła na 

mężczyznę i jego najbliższych 

jak grom z jasnego nieba - 

glejak gwiaździsty 2-3 stopnia 

o dużej złośliwości. Gogoło-

wianin przeszedł operację wy-

cięcia guza, później chemio-

terapię oraz radioterapię.

  Pozwoliło to uciszyć glejaka na 

prawie rok. Niestety, po kilku 

mocnych atakach padaczki w 

ostatnich 3 miesiącach i licznych 

badaniach rezonansem pot-

wierdziło się najgorsze - wzno-

wa bez możliwości opero-

wania. 

 Nadzieję pokładano w che-

mioterapii, a następnie w bar-

dzo kosztownej terapii proto-

nowej, wykonywanej za granicą. 

Na to leczenie właśnie była 

organizowana zbiórka finan-

sowa, w którą zaangażowała się 

cała lokalna społeczność.

      Uśmiechnięty i życzliwy

Życie potoczyło się inaczej. 

Wszystkim, którzy zaangażo-

wali się w pomoc, jest teraz 

bardzo trudno. Rodzina prze-

żywa wielką żałobę. Najbliż-

szym pana Jacka składamy 

najszczersze wyrazy współ-

czucia. 

  Zapamiętamy Go takim, jaki 

był najczęściej - uśmiechniętym 

i życzliwym dla każdego. Po-

zostawił po sobie dobrą pa-

mięć. (mk)

„Ktoś tutaj był i był, a potem zniknął i uporczywie 
go nie ma” (W. Szymborska)

Żegnamy wspaniałego człowieka, długoletniego pracownika 

SP w Gogołowej, pana Jacka Fabra

   Jeszcze kilka tygodni temu cała społeczność naszej gminy 

miała jeden cel, pomóc Jackowi Fabrowi w walce z chorobą. 

   Bardzo szybko zainicjowano Akcję dla Jacka, a jej rozmiar 

i dobroć ludzka przerosły najśmielsze oczekiwania. 

   Wola walki, wiara, a i nadzieja na dalsze leczenie były duże. 

Niestety Jackowi nie dane było dożyć tego.  20 listopada naszą 

lokalną społeczność obiegła tragiczna wiadomość o jego 

śmierci.

  Jacek Faber był i był ważną częścią naszej społeczności. 

Szanowany, lubiany, zawsze uśmiechnięty. Zarażał humorem. 

W szkole uwielbiany przez uczniów i współpracowników, zaw-

sze z cukierkami w kieszeni, zawsze uśmiechnięty.

   Dla Jacka nie było rzeczy niemożliwych, a pokłady cierpliwo-

ści, jakimi dysponował wobec pomysłowości nauczycielek 

i dzieci były niewyczerpane. 

  Jacku dzisiaj przyszło nam prosić Ciebie o ostatnią przy-

sługę… uśmiechaj się do nas tam z Nieba, codziennie rano, 

właśnie takim Ciebie zapamiętamy …dobrym i uśmiechniętym.

  

   Dziękujemy, że byłeś, teraz uporczywie Ciebie nie ma, ale po-

zostaniesz w naszych mszańskich, połomskich, a nade 

wszystko w  gogołowskich sercach. 

   Do widzenia najbardziej uśmiechnięty Panie woźny.

Społeczność SP w Gogołowej

Dziękujemy wszystkim osobom, organizacjom i instytucjom 

zaangażowanym w Akcję dla Jacka
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Dzięki wsparciu finansowemu 

Rady Sołeckiej w Gogołowej do 

tutejszej filii GBP trafiło aż 50 

nowych książek. I to wyjątko-

wych, ponieważ Wielkie Litery 

to nowe wydania książek z 

większą czcionką, które chronią 

wzrok i ułatwiają czytanie oso-

bom słabowidzącym.

 Lektura Wielkich Liter jest wy-

godniejsza, a przejrzysty format 

nie nadweręża wzroku czytel-

nika. Seria jest polecana oso-

bom słabowidzącym i senio-

rom. - Nasze książki mają 

specjalne oznaczenia na grzbie-

tach, tak by od razu można było 

je rozpoznać. Polecamy serde-

cznie nowe nabytki i dziękuje-

my Radzie Sołeckiej - mówi 

Eliza Sicińska-Hajska, dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Mszanie.

 Na wsparcie filii biblioteki 

z Funduszu Sołeckiego w Go-

gołowej przeznaczono 2.000 zł.

Nowe książki z serii Wielkie Litery

dla biblioteki w Gogołowej

Danuta Michalik została na ko-

lejną kadencję wybrana prze-

wodniczącą Koła Gospodyń 

Wiejskich w Gogołowej. Zebra-

nie sprawozdawczo-wyborcze 

odbyło się 26 października 

w sali Szkoły Podstawowej. 

Uczestniczyła w nim także pre-

zes Spółdzielni Kółek Rolni-

czych, Renata Niedziela. 

 W skład nowego zarządu, poza 

Danutą Michalik weszły jeszcze 

pełniące tę funkcję już wcześ-

niej: Mariola Zoremba jako z-ca 

przewodniczącej i Mariola Du-

sza - skarbnik. Zmiana nastąpiła 

na stanowisku sekretarza. Ze 

Gogołowskie gospodynie 

wybrały nowy zarząd Koła

względu na rezygnację Moniki 

Dymanowskiej, której dzięko-

wano za współpracę, wybrano 

nową sekretarz - Renatę Sobik. 

 - Dziękuję wszystkim za odda-

ne głosy, a pani dyrektor Annie 

Holona za udostępnienie sali. 

Liczę też na dalszą, owocną 

współpracę - dziękowała Danu-

ta Michalik.

  To dzięki jej inicjatywie w 2001 

roku odrodziło się Koło w Go-

gołowej. Od tego czasu Danka 

Michalik mu szefuje. W sierpniu 

2021 KGW świętowało 20-lecie 

reaktywacji Koła i jubileusz 60-

lecia utworzenia. (mk)

Z OKAZJI BARBÓRKI
ŻYCZYMY CAŁEJ BRACI GÓRNICZEJ

WSZELKIEJ POMYŚLNOŚCI, 
ZDROWIA I SZCZĘŚCIA W ŻYCIU 

ZAWODOWYM I RODZINNYM

NIECH WASZA CIĘŻKA PRACA 
PRZYNOSI WAM ZADOWOLENIE

A ŚW. BARBARA OTACZA 
WAS I WASZE RODZINY SWOJĄ OPIEKĄ

4 GRUDNIA - DZIEŃ GÓRNIKA4 GRUDNIA - DZIEŃ GÓRNIKA

Wójt Gminy Mszana,
Mirosław Szymanek

Przewodniczący Rady Gminy,
Marek Liśnikowski

W Parku Aktywnej Rekreacji w Mszanie stanął 

obelisk w kształcie słupa granicznego, który upa-

miętnia udział naszych mieszkańców w Powsta-

niach Śląskich. Na obelisku zawisła pamiątkowa 

tablica - z okazji 100. rocznicy zakończenia III Po-

wstania Śląskiego przekazał ją w lipcu tego roku 

Wójtowi Mszany  Prezydent RP Andrzej Duda. 

 Na obelisku będą także umieszczone inne tab-

lice pamiątkowe, przypominające ważne i cieka-

we wydarzenia z życia naszej społeczności. (mk)

Pamiątkowy obelisk w Parku 

Koronawirus w natarciu
Od kilku dni dzienna liczba no-

wych przypadków zakażeń 

COVID-19 w Polsce oscyluje 

wokół 30.000. W naszej gminie, 

według danych z 25.11, z do-

mów nie może wyjść ponad 300 

osób, w tym: 62 osoby są w izo-

lacji (z pozytywnym wynikiem), 

a 239 osób jest objętych kwa-

rantanną (w dużej mierze to 

dzieci). 

 Najwięcej przypadków kwaran-

tanny jest w Mszanie - 176 

osób, w Połomi 85, w Gogoło-

wej 40. 

 Liczba zakażonych i osób, które 

miały kontakt z chorymi ma 

wyraźną tendencję wzrostową. 

Dla porównania, według da-

nych z 2 listopada kwarantanną 

były objęte tylko 34 osoby, 

w tym 15 osób było w izolacji.

 W SP w Mszanie do 29 listo-

pada na kwarantannie przeby-

wały 4 klasy. W Gogołowej 

uczniowie trzech klas są objęci 

kwarantanną do 3 grudnia.

 Urząd Gminy w Mszanie świad-

czy wszystkie przewidziane 

prawem zadania w dotychcza-

sowych godzinach urzędowa-

nia. W celu zapewnienia bez-

pieczeństwa klientów i pracow-

ników obsługę klientów ograni-

czono tylko do parteru. Punkt 

Remont Grodziska

9 listopada ruszył remont ulicy 

Grodzisko w Wodzisławiu Śl. 

Trwają prace związane z wymia-

ną nawierzchni jezdni. Kierowcy 

z Połomi, dla których jest to 

główna trasa do Wodzisławia, 

muszą w tym rejonie liczyć się 

z utrudnieniami. 

 Inwestycję prowadzi Powiato-

wy Zarząd Dróg. Na razie do-

tyczy odcinka ok. 1,2 km (od 

skrzyżowania z ul. Łużycką w 

kierunku Baszty). (mk)

Obsługi Klienta funkcjonuje jak 

dotychczas. Obsługa odbywa 

się przy zachowaniu wszelkich 

środków ostrożności (maseczki, 

środki dezynfekcyjne i dystans). 

Skargi, wnioski i petycje składać 

można osobiście, pisemnie, fak-

sem lub za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej.

 Jednocześnie urząd zachęca do 

załatwiania swoich spraw tele-

fonicznie lub za pomocą środ-

ków komunikacji elektronicznej, 

zaś w przypadku konieczności 

osobistego kontaktu z pracow-

nikami lub wójtem do wcześ-

niejszego umawiania się tele-

fonicznie lub e-mailem. (mk)

COVID-19 !
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Feta na przyjazd nowego wozu strażackiego
29 października do Gogołowej 

dotarł nowy wóz strażacki dla 

tutejszej OSP. Mieszkańcy Go-

gołowej zgotowali mu gorące 

przyjęcie. Filmik z tego wyda-

rzenia możecie obejrzeć na fa-

cebooku OSP Gogołowa.

 Nowe auto to średni pojazd ra-

towniczo-gaśniczy Renault 

MDB 3D, z napędem 4x4. Cał-

kowity koszt jego zakupu to 

ponad 777 tys. zł, z czego z bu-

dżetu Gminy Mszana wydatko-

wano 237,2 tys. zł. Blisko 243 

tys. zł przekazał Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, 200 tys. - 

Komendant Główny Państwo-

wej Straży Pożarnej i 97 tys. zł - 

WFOŚiGW.

 - Wszystkim osobom i instytu-

cjom zaangażowanym w zakup 

samochodu serdecznie dzięku-

Przed 1 listopada przedstawi-

ciele Gminy Mszana zapalili zni-

cze na grobach Honorowych 

Obywateli Gminy. Są to: śp. 

Maria Chorowska, śp. Franci-

szek Sławik i śp. ks. Franciszek 

Pisulla. 

 Wiązanki kwiatów i znicze zło-

żono również na Grobie Ofiar 

Marszu Śmierci oraz na mogi-

łach Powstańców Śląskich w Po-

łomi i Mszanie. (mk)

Pamięci zmarłych

Na sesji nadzwyczajnej 8 lis-

topada Rada Gminy podjęła 

uchwałę w sprawie zmian w bu-

dżecie dotyczących dołożenia 

środków w kwocie 35.000 zł na 

realizację projektu „Poszerze-

nie infrastruktury turystycznej 

poprzez rozbudowę miejsc po-

stoju dla pojazdów turystycz-

nych”.

 Przedmiotem projektu jest 

poszerzenie infrastruktury tu-

rystycznej poprzez rozbudowę 

miejsca postoju dla pojazdów 

turystycznych w Mszanie przy 

ul. ks. Tuskera 1. W zakres prac 

wchodzi między innymi posa-

dowienie urządzenia technicz-

nego, tzw. kolumny sanitarnej 

do rzutu ścieków i utwardzenie 

gruntu kostką betonową. Pro-

jekt nie zakłada powiększenia 

liczby istniejących miejsc pos-

tojowych dla pojazdów turysty-

cznych, ale wybrukowanie kost-

ką placu przy budynku gospo-

darczym i drogi dojazdowej.

 27 października 2021 r. nas-

tąpiło otwarcie przetargu na to 

zadanie, jednak kwota złożonej 

oferty przewyższała kwotę, jaką 

zaplanowano w budżecie. W 

prowadzonym postępowaniu 

została złożona jedna oferta - 

firmy WAS-BUD z Kończyc 

Małych na kwotę 185,5 tys. zł.

 Na to zadanie Gmina pozyskała 

dofinansowanie w wysokości 

ponad 49,80% z Unii Europej-

skiej, z PROW 2014-2020.

  - Takie parkingi znajdują się 

w różnych miejscach Europy. 

Z istnienia Miejsca Obsługi 

Pojazdów Turystycznych od-

nosimy spore korzyści promo-

cyjne i wizerunkowe. Inne sa-

morządy muszą na taką pro-

mocję wydawać spore pienią-

dze, Gmina Mszana jest znana 

wśród turystów w całej Europie. 

Aby Miejsce Postoju Pojazdów 

Turystycznych jak najlepiej 

spełniało swą funkcję, należy 

jeszcze poprawić jego infra-

strukturę - mówił na sesji wójt 

Mirosław Szymanek.

 W ramach projektu, oprócz 

prac budowlanych, zostanie 

również wykonana specjalna 

tablica zachęcająca turystów do 

zwiedzania gminy i korzystania 

z usług lokalnych przedsię-

biorców.

 O wrażeniach turystów z róż-

nych krajów Europy przyjeżdża-

jących na Miejsce Postoju 

Pojazdów Turystycznych w 

Mszanie pisaliśmy w paździer-

nikowym numerze Naszych 

Wieści Gminnych. (mk)

Na sesji dołożono pieniędzy na parking dla turystów

ję. Szczególne podziękowania 

kieruję do Komendanta Ko-

mendy Powiatowej PSP w Wo-

dzisławiu Śl. Marka Misiury za 

wsparcie tego zadania - mówi 

wójt Gminy Mszana, Mirosław 

Szymanek.

  Na razie nie zapadła decyzja co 

ze starym wozem, póki co, przy-

najmniej do oddania nowej re-

mizy, będzie na stanie jednostki 

z Gogołowej. 

Nowe samochody ratowniczo-

gaśnicze, dzięki staraniom 

władz gminy, mają już wszystkie 

trzy nasze jednostki OSP. (mk)

Zakończył się remont kamien-

nego krzyża kapliczkowego 

przy wejściu na teren kościoła

w Mszanie. Wykonawcą prac 

była firma In Situ Konserwacja 

Zabytków z Krakowa.

 Koszt remontu wraz z wymianą 

fundamentu to 45 tys. zł. Gmina 

pozyskała 51% dofinansowa-

nia z Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich: Europa in-

westująca w obszary wiejskie.

 Wykonany z piaskowca krzyż 

jest wpisany do Gminnej Ewi-

dencji Zabytków. Po remoncie 

odzyskał blask oraz czytelne 

napisy. Czas jego powstania to 

1884 r. Fundatorzy: Johann 

Płaczek i Weronika żona jego. 

(mk)

Zabytkowy krzyż

odzyskał blask
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Wodzisławska jak spod igły. Po latach starań i nerwów

W ciągu doby ulicą Wodzisław-

ską, czyli DW 933, przejeżdża 

blisko 20 tysięcy pojazdów. Są 

to natężenia ruchu, które mog-

łyby tę trasę zakwalifikować do 

rangi dróg krajowych.

 Te słowa wypowiedział 3 listo-

pada br. na skrzyżowaniu przy 

Astorii Zbigniew Tabor, dyr. Za-

rządu Dróg Wojewódzkich w 

Katowicach. Są one oficjalnym 

potwierdzeniem tego, co wła-

dze i mieszkańcy Mszany wie-

dzieli od dawna - Wodzisławska 

to bardzo ruchliwa, a do nie-

dawna również bardzo niebez-

pieczna droga, wymagająca pil-

nej przebudowy. Na szczęście ta 

przebudowa już się zakończyła. 

Wójt i radni mszańscy obecni na 

otwarciu drogi mogli się cieszyć 

z efektów wieloletnich starań. 

Były bowiem w ostatnich latach 

momenty, że inwestycja wisiała 

na włosku i wymagało wiele wy-

siłku doprowadzenie do jej rea-

lizacji. Zróbmy szybki przegląd 

kalendarium.

                       ***

 - Wizyt i rozmów w Zarządzie 

Dróg Wojewódzkich, u kolej-

nych marszałków i parlamenta-

rzystów w sprawie konieczności 

remontu DW 933 w ciągu mojej 

kadencji odbyłem kilkadziesiąt. 

Do tego dochodzi potężny stos 

korespondencji - wspomina 

wójt Mirosław Szymanek.  Dzia-

łania mające na celu doprowa-

dzenie do remontu ul. Wodzis-

ławskiej wójt prowadzi od 2011 

roku. W międzyczasie pojawia 

się również temat budowy 

Drogi Głównej Południowej, ale 

dla gminy Mszana priorytetowy 

jest remont DW 933. - Gdyby się 

okazało, że DGP zostałaby pier-

wsza zatwierdzona do realizacji, 

ulica Wodzisławska spadłaby 

do kategorii dróg powiatowych 

i wtedy nie byłoby szans na jej 

poważny remont, bo powiat nie 

miałby takich środków - wyjaś-

nia Szymanek. 

 Apeluje więc gdzie może o jak 

najszybszy remont drogi woje-

wódzkiej, zwłaszcza że ruch na 

niej systematycznie rośnie 

w związku z otwarciem w 2014 

roku autostrady.

  We wrześniu 2016 r. gmina wy-

daje pozytywne uzgodnienie, 

a Zarząd Województwa Śląskie-

go wpisuje remont DW 933 do 

Planu rozbudowy dróg woje-

wódzkich. Miesiąc później po-

jawia się poważna przeszkoda - 

Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Katowicach chce 

nałożyć obowiązek sporządze-

nia raportu o oddziaływaniu na 

środowisko dla przebudowy 

DW 933. To długotrwała pro-

cedura, która może znacznie 

przesunąć w czasie planowany 

remont, a tym samym udarem-

nić szanse na pozyskanie środ-

ków unijnych, bez których 

niemożliwe będzie przeprowa-

dzenie inwestycji. - Po naszych 

interwencjach RDOŚ odstępuje 

od tych planów, okazuje się, że 

raport przy przebudowie nie 

jest niezbędny - mówi M. 

Szymanek.

 W grudniu 2016 r. ZDW składa 

wniosek o dofinansowanie na 

remont DW 933 do RPO WSL 

2014-2020. Po raz kolejny in-

westycja wisi na włosku, gdy na 

koniec 2016 roku okazuje się, że 

w wyniku pierwszej oceny 

wniosków DW 933 nie znalazła 

się na liście o dofinansowanie. 

 - Bez unijnego wsparcia budżet 

województwa nie udźwignąłby 

tego zadania. Od początku 

2017 roku ślemy listy z prośbą 

o poparcie wniosku do posłów 

i senatorów, radnych Sejmiku, 

prasy, radia i telewizji. Prosimy 

dyrektora ZDW, aby odwołał się 

od oceny, ponieważ w jej trakcie 

w ogóle nie uwzględniono, że 

ulica Wodzisławska stanowi do-

jazd do węzła autostrady. W lip-

cu 2017 organizujemy ze spo-

łecznością naszej gminy happe-

ning "Jesteś na TAK, postaw 

swój znak", zbieramy odciski 

kciuka od kierowców, którzy 

chcą remontu. Akcja spotyka się 

z dużym odzewem, mamy po-

parcie nawet od szoferów z 

Czech, którzy często korzystają 

z naszej drogi - przypomina 

Mirosław Szymanek.

 Równolegle ma miejsce II oce-

na wniosku i nadchodzi długo 

oczekiwana wiadomość - Za-

rząd Województwa Śląskiego 

dokonał aktualizacji listy pro-

jektów ocenionych i wybranych 

do dofinansowania. Przebudo-

wa drogi wojewódzkiej nr 933 

znalazła się na 2 miejscu listy.

                       ***

 To jednak jeszcze nie koniec 

walki. W kwietniu 2019 r., po 

otwarciu przetargu (wystarto-

wały w nim 4 firmy) okazuje się, 

że nawet najtańsza z przedsta-

wionych ofert przekracza o ok. 

26 mln zł zabezpieczone środki 

na nieco ponad 7-kilometrowy 

odcinek drogi przebiegający 

przez Mszanę i Wodzisław Śl. 

Przebudowa odcinka znów sta-

nęła pod dużym znakiem zapy-

tania. - Po kolejnych spotka-

niach, rozmowach i naszych 

wnioskach marszałek woje-

wództwa podejmuje decyzję o 

dołożeniu brakujących środków 

z budżetu województwa. Dzięki 

temu, we wrześniu 2019 roku 

zostaje podpisana umowa z wy-

konawcą i prace ruszają - 

kończy wójt.

                       ***

 Do realizacji zadania została 

wybrana oferta firmy Strabag 

Infrastruktura Południe Sp. z 

o.o. Koszt robót budowlanych 

wyniósł 82,9 mln zł, w tym 

współfinansowanie z UE 47 mln 

zł. Przy budowie drogi ZDW 

wykorzystał najnowsze techno-

logie, nawierzchnie o obniżo-

nym poziomie hałasu, biorąc 

pod uwagę tzw. "koszt życia 

drogi". Jej przewidywana trwa-

łość wynosi aż 50 lat. Oznacza 

to, że w tym czasie nie będzie 

konieczności jej gruntownej 

przebudowy. W newralgicznym 

punkcie, czyli na skrzyżowaniu 

DW 933 z 930, zostało wybudo-

wane rondo. 

 - To skrzyżowanie było niebez-

pieczne, dziś ten problem 

zniknął - podkreślał Zbigniew 

Tabor, kiedy 3 listopada na Wo-

dzisławskiej odbył się briefing 

prasowy na zakończenie inwes-

tycji. Obecni byli na nim mar-

szałek i wicemarszałek woje-

wództwa, radni Sejmiku, par-

lamentarzyści i przedstawiciele 

samorządów lokalnych.

 - Droga na terenie Mszany ma 

nowe funkcje. Poprzednio to 

była wyłącznie jezdnia. Nie było 

chodników i ciągów pieszo-

rowerowych. A to znacząco 

wpływa na poprawę bezpie-

czeństwa - wójt naszej gminy.

 - DW 933 jest ważna dla całego 

Subregionu Zachodniego. To 

kluczowe ogniwo komunika-

cyjne nie tylko dla mieszkańców 

Wodzisławia i Jastrzębia, ale 

także gmin ościennych - pod-

kreślał marszałek Jakub Cheł-

stowski. 

 - Ta inwestycja w dużej mierze 

została zrealizowana w oparciu 

o środki unijne. Mamy więc 

okazję przekonać się jak bardzo 

one są ważne, w jak wielkim 

stopniu zmieniają na plus nasze 

otoczenie - dodał wicemar-

szałek województwa Wojciech 

Kałuża. (mk)

Ulica Wodzisławska w Mszanie
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Poznawali Polskę w ramach rządowego projektu

Jej „Hit” to był hit. Magda wyróżniona

Magdalena Komarek, uczennica 

klasy Vb Szkoły Podstawowej 

w Mszanie, zdobyła wyróżnie-

nie w 26. edycji konkursu wokal-

nego „Wygraj Sukces”. Finał od-

był się 12 listopada w Tarno-

brzeskim Domu Kultury. 

 Aby dotrzeć do finału, msza-

nianka przebyła długą drogę. 

Pierwszym etapem konkursu 

były przesłuchania online wios-

ną tego roku. Wystąpiło w nich 

936 młodych wokalistów. Mag-

da zaśpiewała „Drzwi do karie-

ry”. Podczas przesłuchań wy-

łoniono ponad 400 solistów, 

którzy zmagali się w eliminac-

jach regionalnych w wielu miej-

scach w Polsce. Madzia poje-

chała do Jaworzna, zaśpiewała 

„Hit” z repertuaru Artura Bar-

cisia i wyśpiewała sobie awans 

do finału. 

 Do Tarnobrzega zjechało 80 fi-

nalistów, a przewodniczącym 

jury był wykładowca Uniwersy-

tetu Muzycznego im. F .  

Chopina w Warszawie - dr 

Krzysztof Heering. Mszanianka 

została wyróżniona w kategorii 

wieko-wej 2008-2010. 

 W czasie wyjazdu w wolnym 

czasie Magda zwiedziła Sando-

mierz, co od dawna było jej 

marzeniem, gdyż jest fanką se-

rialu „Ojciec Mateusz”. Nie lada 

frajdą była dla niej wizyta w Ga-

binecie Figur Woskowych Ojca 

Mateusza oraz spacer po uli-

czkach starego miasta.  

 Dodajmy, że to nie pierwszy 

w ostatnim czasie sukces wo-

kalny uczennicy. Pod koniec 

października Magda wyśpiewa-

ła II miejsce na Wojewódzkich 

XVIII Jesiennych Spotkaniach 

Artystycznych w Żorach, w kat. 

klas V – VIII. (mc).

Gmina Mszana otrzymała dofi-

nansowanie ze środków budże-

tu państwa na realizację przez 

szkoły podstawowe przedsięw-

zięcia Ministra Edukacji i Nauki 

pn. "Poznaj Polskę". Wszystkie 

trzy nasze szkoły zorganizowały 

dla uczniów wycieczki.

 5 listopada uczniowie klas I – III 

SP w Gogołowej pojechali do 

Pszczyny. Dzieci zwiedzały Mu-

zeum Zamkowe i skansen „Za-

groda Wsi Pszczyńskiej”. Naj-

większą atrakcją był udział w 

warsztatach pszczelarskich, 

dzieci mogły przymierzyć praw-

dziwe stroje ochronne i zrobić 

świece z wosku pszczelego.

 17 listopada uczniowie klas IV-

VIII z Gogołowej zwiedzali 

gliwicką radiostację i park sen-

soryczny oraz kopalnię srebra 

w Tarnowskich Górach.

 Ten sam kierunek zwiedzania 

wybrano w Połomi. 23 listopada 

uczniowie klas IVa, VI, VIIb oraz 

VIIIb (w sumie 43 osób) zwie-

dzili Zabytkową Kopalnię Sre-

bra oraz Sztolnię Czarnego Pst-

rąga. Największą atrakcją była wędrówka ciemnymi korytarza-

mi i rejsy łodziami. Ostatnim 

punktem było zwiedzenie naj-

wyższego obiektu drewnianego 

w Europie - Radiostacji w Gli-

wicach. Klasy III SP w Połomi 

były natomiast 18 listopada na 

wycieczce w Pszczynie. Zwie-

dzały z przewodnikiem Skansen 

Wsi Pszczyńskiej oraz Muzeum 

Zamkowe, park i rynek. Wycie-

czkę zakończono degustacją 

pączków.

 Uczniowie klas III SP w Mszanie 

pojechali na wycieczkę do Za-

bytkowej Kopalni Srebra w Ta-

rnowskich Górach 23 listopada. 

Zjechali pod ziemię szybem 

„Żmija” i zwiedzali kopalnię, 

przepłynęli też łodziami pod-

ziemną rzekę. W drodze pow-

rotnej, w Żorach, zwiedzili Mu-

zeum Ognia.

 Wcześniej, bo 19 listopada, 

uczniowie klas VII z Mszany oraz 

młodzież z koła wolontariatu 

zwiedzała Kraków. Grupa od-

wiedziła Muzeum Sztuki i Tech-

niki Japońskiej Manggha - je-

dynego w Polsce muzeum ko-

lekcjonującego malarstwo ins-

pirowane sztuką japońską. 

Następnie zwiedzano Katedrę 

na Wawelu, groby królewskie, 

a także Dzwon Zygmunta. Po 

krótkim spacerze ulicami Kra-

kowa, uczniowie dotarli na Ry-

nek Główny, aby w Sukienni-

cach podziwiać „Galerię Sztuki 

Polskiej XIX wieku”. 

  Na realizację wycieczek Gmina 

Mszana otrzymała dofinanso-

wanie ze środków budżetu pań-

stwa w ramach dwóch złożo-

nych wniosków w wysokości: 

17.920 zł oraz 2.560 zł. (mk)

Uczniowie z Połomi przed skansenem w Pszczynie

Starsze klasy z Połomi w sztolni

SP Gogołowa w Gliwicach

Dzieci z Gogołowej w Pszczynie

Młodzież z Mszany w Krakowie

Madzia w Sandomierzu

Klasy z Mszany
w kopalni srebra
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Tegoroczny październik, który 

jest Międzynarodowym Miesią-

cem Bibliotek Szkolnych, był 

w Szkole Podstawowej w Gogo-

łowej obchodzony pod hasłem: 

„Baśnie i legendy z całego 

świata”.

  Już 29 września w szkole świę-

towano Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania - do tej akcji 

została wybrana Legenda o 

smoku wawelskim. Przedsz-

kolaków i uczniów klas 1-4 

odwiedził pluszowy smok wa-

welski. Uczniowie wysłuchali 

wspomnianej legendy, a nastę-

pnie kolorowali obrazki ze smo-

kami. Na pamiątkę spotkania 

wszyscy otrzymali zakładki do 

książek. 

 Następny był baśniowy kon-

kurs artystyczny na postać z ba-

śni lub legendy, w którym 

uczniowie mieli za zadanie 

Akademia SKO w Mszanie

w dowolnej formie i technice 

wykonać wspomnianą postać. 

Kolejnym punktem był baś-

niowy bal przebierańców dla 

uczniów klas 1-3 oraz baśniowy 

bal maskowy dla uczniów klas 

4-6. Uczniowie mieli za zadanie 

przygotować odpowiedni strój, 

natomiast fryzurami i makija-

żem zajęły się panie z wodzis-

ławskiego Cechu w ramach pro-

jektu „Mój wymarzony zawód” 

(czytaj powyżej).

 Ostatnim punktem zrealizo-

wanym w ramach akcji był  

Międzynarodowy Dzień Postaci 

z Bajek, obchodzony 5 listopa-

da. W bibliotece przez dwa 

tygodnie były dostępne bajko-

we puzzle i kolorowanki, ucz-

niowie grali w baśniowe bingo 

oraz rozwiązywali baśniowe 

krzyżówki.
Marzena Wawrzyczek

Szkoła w Gogołowej w świecie baśni i legend

Dzięki współpracy z Cechem 

Rzemieślników w Wodzisławiu 

Śl. w gogołowskiej szkole został 

zrealizowany ciekawy projekt 

pn. "Mój wymarzony zawód". 

 Podczas warsztatów z budow-

nictwa uczniowie młodszych 

klas zaprojektowali i wykonali 

swoje domy marzeń, a przyszli 

floryści wykonali ogrody w 

szkle. Hitem okazały się war-

sztaty odzieżowe i beauty, któ-

rych finałem były bale: masko-

wy i postaci z bajek. - Nasza 

szkoła zamieniła się w wybieg 

światowej klasy, a nasi ucznio-

wie niczym najlepsi projektanci 

przygotowali niesamowite kos-

tiumy. O dobrą muzykę zatro-

szczyły się wspaniałe panie 

wychowawczynie, nad całością 

czuwała pani bibliotekarka, 

a najlepsza Rada Rodziców 

ufundowała napoje i słodki 

poczęstunek - relacjonuje pe-

dagog szkolna, Weronika Ko-

nieczny. (wk)

Testowali wymarzony zawód
31 października ogłoszono 

Światowym Dniem Oszczędza-

nia. Z tej okazji dzień wcześniej 

w SP w Mszanie odbyła się 

akademia o oszczędzaniu, którą 

przygotowali uczniowie klas I a 

i IV a pod opieką pani Mirosławy 

Bury. Obecne na niej były prze-

dstawicielki Banku PKO BP w 

Jastrzębiu-Zdroju: dyrektor Jo-

lanta Kurek oraz wicedyrektor 

Renata Kaczmarek. 

 Opiekunka szkolnego koła 

SKO, Mirosława Bura, przywita-

ła 30 nowych uczniów, którzy 

zapisali się do SKO (24 osoby 

z klasy Ia, 5 osób z klasy Ib oraz 

1 uczennica z klasy IIb). Otrzy-

mali oni "przypominajki" z ży-

rafą Lokatką, a także książeczki 

wprowadzające w świat oszczę-

dzania. 

 Po akademii opiekunka SKO 

zachęciła uczniów do udziału 

w konkursach: na zbiórkę pu-

szek aluminiowych, na systema-

tyczne oszczędzanie oraz na 

klasowe oszczędzanie. 

 Koło SKO patronuje także kon-

kursowi na kartkę bożonaro-

dzeniową z elementami o osz-

czędzaniu. (mc)

Mali floryści

Efekt warsztatów modowych

Występ uczniów I a

Baśniowy bal przebierańców
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Wrażliwy człowiek za obiektywem = piękne zdjęcia
Wstaje przed świtem, żeby gdy 

słońce wschodzi być już na 

posterunku. Czasami spaceruje 

cały dzień, przemierzając nawet 

30 i więcej kilometrów po całej 

okolicy. 

  - I tak mam problemy ze snem, 

zamiast przewracać się z boku 

na bok, wolę wziąć aparat i iść 

na długi spacer - mówi Zbig-

niew Wita, utalentowany artysta 

i fotograf z Połomi. Jego konto 

na Facebooku jest obserwo-

wane przez blisko 170.000 

użytkowników.

  Nie ukrywa, że pasje to jego 

odskocznia i forma terapii w 

problemach zdrowotnych. We 

wczesnej młodości przeżył 

wypadek samochodowy, potem 

zachorował na depresję. Były 

okresy, że było z nim źle, teraz 

powoli wychodzi na prostą. 

Wciąż musi być jednak pod 

opieką lekarską i psychologi-

czną. Zależy mu, żeby o depresji 

mówić dużo i rzetelnie. I żeby 

być uważnym na ludzi o po-

nadprzeciętnej wrażliwości, bo 

ich ta choroba dotyka najczęś-

ciej.

 Pan Zbyszek należy do tych 

"wrażliwców", a pasje artysty-

czne są tego potwierdzeniem. 

Maluje piękne obrazy, spod 

jego ołówka wychodzą świetne 

szkice i grafiki. Sprzedaż tych 

prac to jego główne źródło 

utrzymania. Kapitalnie fotogra-

fuje przyrodę, jego obiektyw 

kocha połomskie pejzaże, na 

zdjęciach Wity królują widoki 

rozległych pól uprawnych, ale 

widać również ślady działal-

ności górniczej, a także nowo-

czesną infrastrukturę. Najbar-

dziej lubi uwieczniać wschodzą-

ce nad horyzont i zachodzące 

słońce, według motta Jo Wal-

tona: „Każdego dnia jest ws-

chód i zachód słońca i są one 

całkowicie bezpłatne. Nie prze-

gap tak wielu z nich". 

 34-letni połomianin fotografią 

pasjonuje się od wczesnej mło-

dości, jednak z każdym rokiem 

udoskonala swój warsztat. Os-

tatnio coraz lepiej wychodzą 

mu zdjęcia zwierząt, których 

w połomskich lasach jest cał-

kiem sporo. Bez da-

lekich wyjazdów 

udało mu

się już 

fotografo-

wać bociany

 czarne, lisy, 

sarny czy gile.

Niedawno zało-

żył nową stronę 

"Zbigniew Wita 

Photography", gdzie

można oglądać wiele 

pięknych zdjęć. A niek-

tóre z jego prac obejrzy-

cie w najnowszym kalendarzu 

Gminy Mszana na 2022 rok, 

który ukaże się w grudniu. (mk)

„Polowanie” na klimatyczny wschód słońcaZbigniew Wita

Sprawdzili i naprawili ptasie domki

W sobotę, 20 listopada strażacy 

z jednostki OSP Mszana wy-

konali przegląd ptasich budek 

lęgowych, zawieszonych w Par-

ku  Aktywnej Rekreacji.

  - Na 22 budki, 14 było zajętych 

przez ptaki. To znaczy, że jest im 

u nas dobrze. Liczymy, że kolej-

ne też zostaną zamieszkane - 

mówi Józef Tatarczyk z mszań-

skiej OSP, pomysłodawca i głó-

wny wykonawca ptasich dom-

ków.

  Przypomnijmy, że na pomysł 

umieszczenia budek w różnych 

miejscach naszego parku stra-

żacy wpadli pod koniec lutego 

2021. To sposób na przyciąg-

nięcie do położonego w cen-

trum wsi zieleńca różnych 

gatunków ptaków. (mk)

Teatralne soboty ruszyły

Gminny Ośrodek Kultury i Rek-

reacji w Mszanie ruszył z cyklem 

dla dzieci "Teatralne soboty". 

 13 listopada na scenie Ośrodka 

Kultury w Mszanie teatr Trip 

wystawił spektakl pt. „Babroszki 

lecą w kosmos”, na 27 listopada 

w Ośrodku Kultury w Połomi 

było z kolei zaplanowane prze-

dstawienie pt. „Wyspa Skar-

bów” w wykonaniu Teatru Chi-

chotek. Koszt biletu to 10 zł. Te-

atralne soboty zostaną wzno-

wione znów od stycznia. (mk)

Po spektaklu „Babroszki lecą w kosmos”
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TO CIEKAWE

Młodzież z Połomi miała okazję 

spotkać się niedawno z misjo-

narzem werbistą, Karolem Ga-

jerem, który od 15 lat mieszka 

i posługuje w Chile. Ciekawy 

gość odwiedził uczniów klasy 

7b połomskiej szkoły, którzy 

uczestniczą w zajęciach kółka 

geograficznego „Świat na wy-

ciągnięcie ręki”. 

 Karol Gajer od dziecka czuł po-

wołanie do pracy misyjnej. Ma-

jąc 22 lata wstąpił do Zgroma-

dzenia Słowa Bożego. - Pan Bóg 

powołał mnie do tego zgro-

madzenia, abym mógł Go za-

nieść wszystkim, którzy jeszcze 

Go nie znają lub nie znają 

wystarczająco dobrze. Wysłał 

mnie do Chile, abym tam był 

świadkiem Jego miłości (za: 

"Misjonarz", nr 6, czerwiec 

2006).

  W Ameryce Południowej Gajer 

spędził połowę dorosłego życia. 

- Co 3 lata wraca do rodziny 

w Polsce i właśnie przy tej okazji 

udało się go zaprosić do naszej 

szkoły. Uczniowie byli bardzo 

ciekawi Chile. Chcieli wiedzieć, 

jak wygląda życie mieszkańców 

tego kraju - opowiada Hanna 

Wais, nauczyciel z Połomi, 

organizatorka ciekawej lekcji. - 

Nasz gość przywiózł ze sobą 

chilijskie, ręcznie zdobione po-

ncza, w tym jedno wykonane 

z wełny lamy. Tak naprawdę 

jedna lekcja to za mało, aby móc 

obszernie opowiedzieć o niez-

wykłych chilijskich krajobra-

zach, klimacie, zwierzętach, 

społeczności, kulturze i gospo-

darce tego kraju. Ale cieszę się, 

że to spotkanie się odbyło. Być 

może zainspiruje młodzież do 

poszukiwań kolejnych informa-

cji- dodaje H. Wais.

 Na co dzień misjonarz w Chile 

posługuje się językiem hisz-

pańskim, popularnym w wielu 

krajach Ameryki Południowej, 

co wynika z kolonialnej historii 

kontynentu. Podczas swojego 

długoletniego pobytu nie tylko 

posługuje w parafii, ale udało 

mu się także zwiedzić większość 

kraju, a także pobliskie Peru, 

Argentynę i Boliwię. Był na 

Machu Picchu, przemierzał An-

dy, oglądał lodowce górskie 

i pingwiny na południowych 

krańcach Chile, które leżą już 

w klimacie podbiegunowym. 

Gość z Chile w Połomi. 
Misjonarz opowiadał uczniom o pięknie Ameryki Południowej

 Karol Gajer niedługo wraca do 

Chile i swojej tam posługi misyj-

nej. - Życzymy mu bezpiecznej 

(kilkunastogodzinnej) podróży 

i zdrowia w pełnieniu służby 

duszpasterskiej - dodaje Hanna 

Wais. Obecnie misjonarz mie-

szka w miejscowości Iquique 

znajdującej się nad Oceanem 

Spokojnym, na Pustyni Ataka-

ma. To najsuchsze miejsce na 

Ziemi. 

 Co ciekawe, kiedy u nas panuje 

jesień, to na półkuli połud-

niowej trwa obecnie wiosna. 

W nasze zimowe Święta Bożego 

Narodzenia u Chilijczyków bę-

dzie lato. (mk)

Karol Gajer pokazał uczniom poncza z lamy i ciekawe zdjęcia

Żłóbek w Chile

Machu Picchu Widok na Andy

Misjonarz w trakcie uroczystości kościelnej



go wymieniać.

Złożenie wniosku o dowód osobisty (pobranie odcisków palców) 

oraz odbiór dokumentu (potwierdzenie tożsamości) 

wymaga wizyty w urzędzie. 

Jeśli Twoje dziecko nie ukończyło 12 lat, wniosek o dowód 

dla córki lub syna możesz złożyć elektronicznie. 

Okres ważności
nowych dowodów osobistych: 

10 lat – dla osób od 12. r. życia;

5 lat – dla osób do 12. r. życia;

12 miesięcy – dla osób, od których
chwilowo nie można pobrać odcisków palców.
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WIEŚCI Z URZĘDU

reklama

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 7.30 - 15.30

POŁOMIA - ul. Centralna 93 (budynek Starej Szkoły)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30

Nowe dowody osobiste z odciskiem palca
Od 8 listopada 2021 r. wydawa-

ne są nowe dowody osobiste 

z dodatkowymi zabezpiecze-

niami - odciskami palców oraz 

z podpisem posiadacza. Dzięki 

temu dokument ma być bar-

dziej bezpieczny.

 Wnioski o nowe dowody moż-

na składać w naszym Urzędzie 

Gminy, który został już wyposa-

żony w potrzebny sprzęt, w tym 

odpowiednie skanery. Skan linii 

papilarnych palca, podobnie jak 

skan własnoręcznego podpisu, 

są obowiązkowe. Bez nich do-

wód nie zostanie wydany.

  Co ważne! Jeśli Twój dowód 

osobisty jest nadal ważny - nie 

musisz go wymieniać. Z dotych-

czasowego dokumentu będzie 

można korzystać do czasu, aż 

minie jego ważność.

   Nowe dowody są wydawane 

na 10 lat dla osób powyżej 12. 

roku życia. Dla dzieci do 12. ro-

ku życia dowód jest wydawany 

na 5 lat, bez pobierania odcis-

ków palców. 

 Złożenie wniosku oraz odbiór 

dowodu wymaga osobistej 

wizyty w urzędzie. Elektronicz-

nie można będzie złożyć tylko 

wnioski o dowód dla dziecka do 

12. roku życia. 

  Więcej informacji znajdziecie 

na stronie rządowej  

lub pod nr tel. 32 4759769. (jk)

www.gov.pl

Bezpłatne porady 

prawne w sołectwach

Przypominamy, że Gmina Msza-

na organizuje dla mieszkańców 

pomoc w zakresie bezpłatnych 

porad prawnych. Radca prawny 

pani Jolanta Podleśny dyżuruje 

trzy razy w miesiącu, kolejno 

w każdym z sołectw.

 Mszana - w każdy pierwszy 

czwartek miesiąca, w Urzędzie 

Gminy (godz. 14.00-17.00)

 Połomia - w każdy  drugi czwa-

rtek miesiąca, w Ośrodku Kul-

tury (godz. 14.00 - 17.00).

 Gogołowa - w każdy trzeci 

piątek miesiąca w oddziale Gmi-

nnej Biblioteki Publicznej (godz. 

14.00 - 17.00).

 Dyżury stacjonarne odbywają 

się według określonej kolejno-

ści zgłoszeń, po uprzednim 

umówieniu terminu wizyty. 

Zgłaszać można się telefoni-

cznie w UG, pod nr tel.: 32 47597 

54, w godzinach pracy urzędu.

Od 2 listopada Filia Urzędu Pocz-

towego w Mszanie, w budynku 

Urzędu Gminy, zmieniła godziny 

otwarcia. Czynna jest: od ponie-

działku do czwartku w godzinach 

8:30 - 15:00 (z przerwą od 12:00 

do 12:30). W piątki od 13:30 do 

20:00 (z przerwą od 17:30 - 18:00).

Zmiana godzin otwarcia poczty
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WIEŚCI WAŻNEJ TREŚCI

Nie osądzajmy na podstawie swoich wyobrażeń

GKRPA Alkohol a zaburzenia snu

Każdy wie, że sen jest jedną 

z ważniejszych potrzeb biolo-

gicznych człowieka, bez niego 

nie jesteśmy w stanie funkcjo-

nować prawidłowo. Za proces 

regulacji snu odpowiedzialne 

jest nasze centrum dowodzenia 

– mózg, a w nim spora grupa 

neuroprzekaźników. One po-

wodują, że robimy się senni, 

przechodzimy przez różne fazy 

snu, a następnie wybudzamy 

się. A wszystko to zestawione 

jest ze zjawiskiem dnia i nocy. 

Ogólnie rzecz ujmując mamy 

określony rytm dobowy, jeżeli 

jest prawidłowy, czujemy się 

dobrze, regenerujemy się, ma-

my siłę, by stawiać czoła tru-

dom dnia codziennego.

 Niestety, ten delikatny układ 

czasem ulega zakłóceniom i 

możemy doświadczyć zaburzeń 

snu. Wtedy pomysłem, który 

może się pojawić, jest spożycie 

alkoholu. Wiemy, że w takiej 

sytuacji spowoduje on oczeki-

wany efekt – badania pokazują, 

że od 15 do 28% osób korzysta 

z tej metody. Wydawać by się 

mogło, że alkohol leczy bezsen-

ność. Jednak nie do końca tak 

jest.

 Owszem, doraźnie osoba 

zabiegająca o sen osiągnie swój 

cel. Niestety ten kij ma dwa 

końce. Alkohol, a właściwie za-

warte w nim cząsteczki chemi-

czne C2H5OH istotnie wpływa-

ją na wrażliwe procesy powsta-

wania, przebiegu i jakości snu. 

Czyli właściwie to pseudo lekar-

stwo, które doraźnie daje ko-

rzyść, jednocześnie powodując 

szkody, które pogłębiają prob-

lem. Osoba korzystająca z ta-

kiego sposobu „leczenia bez-

senności” wpada w pułapkę. Bo 

im bardziej ma problemy ze 

snem, tym bardziej jest pre-

dysponowana, by po alkohol 

sięgnąć. A im bardziej sięga po 

kieliszek, tym ma większe za-

burzenia snu. Nie da się ukryć, 

że jest to częsta droga do pow-

stania uzależnienia. Większość 

osób już uzależnionych zmaga 

się z zaburzeniami snu i często 

pomimo decyzji o nie piciu piją, 

bo nie radzą sobie z wyczer-

paniem z braku snu.

 Gminna Komisja Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholo-

wych w Mszanie zaprasza mie-

szkańców gminy do korzystania 

z bezpłatnych konsultacji w 

sprawach dotyczących uzależ-

nień. W każdy poniedziałek 

i Wtorek dyżur telefoniczny w 

godz. 16.00-19.00 oraz dyżury 

stacjonarne (w ramce).

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

HARMONOGRAM NA GRUDZIEŃ 
7 grudnia - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

HARMONOGRAM NA STYCZEŃ 
11 stycznia - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

Dyżur telefoniczny: 
w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

Co się stało? - To pytanie to-

warzyszy nam dość często w 

odniesieniu do bardzo różnych 

sytuacji. Pojawia się, gdy jes-

teśmy czymś zaskoczeni, zanie-

pokojeni albo zdziwieni. Cza-

sem kiedy wydarza się coś po-

zytywnego i tak samo często, 

kiedy docierają do nas przykre 

informacje. Zadajemy to py-

tanie czasami sobie, a czasami 

innym. Licząc na to, że uzyskana 

odpowiedź przyniesie nam wy-

jaśnienie.    

  Kiedy dowiadujemy się, że nasi 

sąsiedzi się rozwodzą, pojawia 

się to pytanie. Przecież nic na to 

nie wskazywało. Zawsze tacy ra-

dośni, zawsze za rączkę,  zawsze 

razem. Przecież mają piękny 

dom, zdrowe dzieci, pracę, 

samochód. Co się stało? Kiedy 

słyszymy, że ktoś z naszego 

otoczenia targnął się na swoje 

życie, pytamy: co się stało? 

Przecież był duszą towarzystwa, 

zawsze uśmiechnięty, towa-

rzyski. Często niestety nie udaje 

nam się uzyskać odpowiedzi, 

która pozwoliłaby pomóc nam 

zrozumieć działania innych, 

a tym bardziej ich motywację.

 Obserwując osoby z bliskiego 

nam otoczenia budujemy swoje 

wyobrażenia o nich, które nie 

zawsze oparte są na prawdzi-

wych, rzetelnych informacjach 

uzyskanych u źródła. Tworzymy 

wyobrażenia o sobie i innych 

oraz tłumaczymy zachowania 

zazwyczaj szybko, bez wysiłku 

i zastanowienia. Nie zawsze 

poszukujemy faktycznych przy-

czyn zdarzeń - często kierujemy 

się przekonaniami, schematami 

myślowymi czy zasłyszanymi 

teoriami. 

 Jednak człowiek dąży do po-

prawnego zrozumienia siebie                           

i innych, bo jest istotą racjonal-

ną i rozumną. Dlatego też  

poszukujemy związków przy-

czynowo-skutkowych zdarzeń, 

które nas absorbują, gdyż 

znalezienie przyczyny danego 

zdarzenia zmniejsza poczucie 

niepewności, zagrożenia.  Kory-

gujemy swoje błędne przeko-

nania, jeśli rzeczywistość okaże 

się inna, niż przypuszczaliśmy.

 Bywa, że odczuwanie zdzi-

wienia zmienia się wraz z wie-

kiem. Im człowiek starszy, tym 

mniej podatny na bycie zaskaki-

wanym. Doświadczanie w prze-

biegu życia nieprzewidzianych 

sytuacji minimalizuje to odczu-

cie. Można się bowiem w pe-

wien sposób przygotować na 

ewentualności, które mogą nas 

spotkać.

 Dlatego, gdy usłyszysz, że twoi 

sąsiedzi rozwodzą się, to nie 

dziw się, ale staraj się ich 

zrozumieć. Może to, co według 

ciebie miało być źródłem ich 

szczęścia (dom, praca, samo-

chód, chodzenie za rękę) wcale 

takie nie było. Może to twoje 

przekonania, wyobrażenia, zbu-

dowały w twojej świadomości 

obraz szczęścia tej rodziny, 

a rzeczywistość była inna. 

Postaraj się ich zrozumieć, a nie 

osądzaj. Czy to ma znaczenie 

„kto zawinił”, skoro i tak cierpi 

cała rodzina? Może możesz im 

pomóc przez to przejść, wysłu-

chać, wesprzeć.  

 Bądź uważny na to, co dzieje się 

wokół ciebie. Ale staraj się nie 

interpretować tego, co widzisz 

„po swojemu”. Większość z nas 

zakłada, iż ludzie robią tak, a nie 

inaczej, ponieważ tacy właśnie 

są, a nie dlatego, że znaleźli się 

w określonej sytuacji, bądź ich 

zachowanie wynika z peł-

nionych przez nich ról (męża, 

matki, ojca). Często nasze 

działania wynikają bezpośred-

nio z konkretnych okoliczności, 

w których się znajdujemy. Nie 

jesteśmy źli, ale czasem odczu-

wamy złość, nie jesteśmy leniwi, 

choć nie robimy wszystkiego, 

czego inni od nas oczekują. 

 Nie pozwólmy się osądzać i sa-

mi też nie osądzajmy. Zanim 

zaczniemy działać, zastanówmy 

się, czego sami byśmy chcieli 

doświadczyć od innych w trud-

nej sytuacji. I spróbujmy zapro-

ponować to rozwiązanie tym, 

którzy poproszą o radę.

Celina Uherek-Biernat

Psycholog
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WIEŚCI WAŻNEJ TREŚCI

Kilkadziesiąt akcji i wydarzeń, 

od zawodów sportowych, im-

prez kulturalnych i wyjazdów, 

przez cykliczne zajęcia rucho-

we czy basen za złotówkę, po 

pomoc psychologiczną - to 

wszystko udało się zorganizo-

wać w ramach trwającego od 

wiosny Gminnego Programu 

Powrotu do Normalności "Za-

rażamy Radością". Mamy na-

dzieję, że przez tych kilka letnich 

i jesiennych miesięcy nabraliś-

cie na nowo sił i chęci do życia, 

dzięki czemu łatwiej będzie 

stawiać czoło kolejnej fali pan-

demii i zachować optymizm 

w trudniejszych chwilach.

                       ***

 Hitem oferty Gminnego Ośro-

dka Sportu były wejścia na zmo-

dernizowany basen w Połomi za 

symboliczną opłatę. - W okresie 

od otwarcia pływalni z końcem 

lipca do 31 października sprze-

daliśmy 2274 wejściówki „za 

złotówkę” dla mieszkańców na-

szej gminy oraz 155 wejściówek 

na aquaaerobik. Jesteśmy bar-

dzo pozytywnie zaskoczeni. 

Dziękujemy za tak liczny odzew 

na nasze propozycje - mówi 

Adam Antończyk, dyr. GOS. 

 W czerwcu pod sztandarem 

Ośrodka Sportu odbył się wyś-

cig szkółek kolarskich – „Szoso-

we Mistrzostwa Śląska ze Startu 

Wspólnego” oraz „III Wyścig 

kolarski o Puchar Wójta Gminy 

Mszana”, w którym wzięło 

udział ponad 100 zawodników 

z całego województwa.

 Drugą bardzo udaną imprezą 

był turniej piłkarski drużyn 

młodzieżowych z rocznika 2011 

i młodsi pn. „Bezpieczne granie 

w Gminie Mszana”. W turnieju 

wzięło udział 8 zespołów, a jego 

dodatkową atrakcją był bardzo 

widowiskowy pokaz Football 

Freestyler Dawid Krzyżowski.

 GOS zorganizował także cy-

kliczne zajęcia Fitness przed 

Południem w każdym z sołectw 

naszej gminy. - Szybko zyska-

liśmy stałych bywalców, którzy 

przez całe wakacje wytrwale 

Podsumowanie Gminnego Programu „Zarażamy Radością”
ćwiczyli z naszymi instruktor-

kami. W wakacje ruszyły także 

zajęcia nordic walking - rela-

cjonuje Antończyk. 

 W ramach akcji wakacyjnej 

GOS zapraszał na wycieczki, 

rowerowe tory sprawnościowe 

oraz gry i zabawy w wodzie. 

Zorganizował także Amatorskie 

zawody zaprzęgów konnych 

„Między grzywą a ogonem”.

                       ***

 GOKiR Mszana akcję Zarażamy 

Radością rozpoczął 1 czerwca 

od Dnia Dziecka na Polanie 

Kultury. W czerwcu ruszyły tak-

że bezpłatne zajęcia zumby 

i aerobiku. 19-20 czerwca odbył 

się Śląski Maraton Rowerowy. 

 - Aby wprowadzić więcej ra-

dości, Orkiestra Rozrywkowa 

Gminy Mszana trzykrotnie 

przejechała ulicami gminy. 

Pierwszy raz miało to miejsce na 

początku czerwca. Ostatni 

przejazd odbył się 6 września 

i był namiastką tegorocznych 

dożynek - mówi Rafał Jabłoński, 

dyr. GOKiR.   

 W czerwcu odbył się też 

Gminny Rajd Rowerowy oraz 

impreza plenerowa w Mszanie 

pod hasłem „Wejściówka do 

lata”. Tutaj mieszkańcy mogli 

skorzystać z bezpłatnych badań 

i porad rehabilitacyjnych. Na 

Polanie Kultury w Połomi ruszył 

z kolei cykl spotkań artystów 

amatorów pod hasłem „Kultu-

ralnie zakręceni”. Organizo-

wane były w tym miejscu także 

Etno warsztaty, warsztaty flo-

rystyczne, a także warsztaty 

teatralno-wokalne dla dzieci.  

 W ramach akcji wakacyjnej 

odbyły się trzy wycieczki: do 

Wrocławia, wycieczka Kanałem 

Gliwickim do Pałacu w Pławnio-

wicach oraz wycieczka do Og-

rodów Kapias w Goczałko-

wicach. 

 GOKiR był współorganizato-

rem Międzynarodowej Wysta-

wy Psów Rasowych w Połomi. 

Grupa Teatralna Kredens zapre-

zentowała premierę spektaklu 

pt. „Wesele”. Jesienią w Gogo-

łowej stanął Gigantyczny Plac 

Zabaw, odbył się Przegląd 

Śpiewaczy Złoty Dzwon w Poło-

mi i przedsięwzięcie plenerowe 

„Eksplozja kolorów”. Łącznie 

w wydarzeniach w ramach Gmi-

nnego Programu Powrotu do 

Normalności wzięło udział ok. 

2200 mieszkańców gminy.

                       ***

 Do akcji przyłączył się także 

Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Świetlica Środowiskowa w Poło-

mi realizowała w okresie od 

czerwca do końca sierpnia 

stacjonarne i plenerowe zajęcia.

- „Zarażanie” radością rozpo-

częliśmy od współpracy z GO-

KIR Mszana na Polanie Kultury - 

relacjonują pracownicy świetli-

cy. - Odbywały się również 

Aktywne Piątki, podczas których 

namawialiśmy do aktywności na 

świeżym powietrzu. W tych 

dniach miały miejsce rozgrywki 

sportowe, gry i zabawy ruchowe 

oraz wyjścia na siłownię na 

świeżym powietrzu. 24 czerwca 

zorganizowano zakończenie 

roku szkolnego na Polanie 

Kultury, a sezon letni upłynął 

pod hasłem: „Wakacje bez 

nudy”. W zajęciach wzięło udział 

ok. 50 dzieci. 

 22 lipca odbył się Piknik Eko-

logiczny zorganizowany przez 

OPS wspólnie z GOKIR-em, 

który przyciągnął dzieci z wszy-

stkich sołectw. OPS włączył się 

dodatkowo do akcji „Zarażamy 

radością” tworząc projekt „Ka-

wiarenka dla seniora” czyli 

umożliwiając dzięki współpracy 

z lokalnymi restauracjami zakup 

kawy i herbaty za złotówkę.

                       ***

 Gminny Program Powrotu do 

Normalności realizowały też 

nasze szkoły. SP w Gogołowej 

dla młodszych dzieci zapropo-

nowała zajęcia warsztatowe 

„Lepsza relacja niż izolacja”, 

a uczniowie klas 4-8 brali udział 

w zajęciach „Zanim wybuchnę, 

czyli jak radzić sobie z trudnymi 

emocjami?”. W szkole od maja 

do nadal czynny jest Punkt 

konsultacyjny dla wszystkich 

uczniów oraz rodziców, prowa-

dzony przez pedagoga i psy-

chologa. Przed wakacjami zor-

ganizowano ponadto biegi na 

orientację i Dzień Dziecka. Zrea-

lizowano także projekt „Kolaż 

naszych potrzeb”. Nauczyciele 

wzięli udział w szkoleniu „Bu-

dowanie odporności psychi-

cznej”, mogą również korzystać 

z Punktu konsultacyjnego.

                       ***

 Szkoła Podstawowa im. św. Ka-

zimierza w Mszanie prowadziła 

działania wokół budowania zes-

połów klasowych oraz ich rein-

tegracji poprzez wycieczki, 

wspólne grillowanie, wyjścia do 

kina i teatru. Ponadto uczniowie 

wzięli udział w przejażdżkach 

rowerowych „Żelaznym szla-

kiem” oraz wycieczce do Rud 

Raciborskich. Dla uczniów szko-

ły psycholog Monika Majdziak 

z biura „Infinity” w Wodzisławiu 

Śląskim przeprowadziła trening 

radzenia sobie z emocjami 

i wzmacniania empatii. Na bo-

isku przy SP wspólnie z Gminną 

Biblioteką Publiczną w Mszanie 

zorganizowano czytanie ksią-

żek „Jak nie czytam, jak czytam”. 

Wszystkie klasy wzięły też 

udział w tworzeniu Koleżeńskiej 

Apteczki Pomocy Emocjonalnej 

- uczniowie doradzali sobie 

wzajemnie, jak radzić sobie po 

powrocie do szkoły. Stworzyli 

również „Kolaż potrzeb”. Za-

równo uczniowie, rodzice, jak 

i nauczyciele mogli skorzystać 

ze wsparcia psychologicznego 

po edukacji zdalnej, odbywały 

się również zajęcia w klasach 

oraz konsultacje indywidualne.

                      ***

  Z zajęć z psychologiem i peda-

gogiem korzystała też cała spo-

łeczność ZS-P w Połomi. Zorga-

nizowano „Apteczkę pomocy 

emocjonalnej”, odbył się kon-

kurs fotograficzno-plastyczny 

„Nasza piękna Połomia”, który 

zaangażował całe rodziny oraz 

warsztaty terapeutyczne „Kolaż 

naszych potrzeb”. (mk)
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TELEADRESY

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisłąwiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl

Piłkarze zakończyli rundę jesienną
Na 11 miejscu zakończyli roz-

grywki rundy jesiennej ligi ok-

ręgowej piłkarze Płomienia Po-

łomia. Po 16 rozegranych me-

czach mają na koncie 22 punkty, 

7 zwycięstw, 1 remis i 8 porażek. 

 Niestety najdotkliwszą odnieśli 

na zakończenie rundy, 20 listo-

pada. Na własnym boisku ulegli 

1:5 drużynie LKS Raszczyce. 

Nieco pogorszyło to humory po 

dwóch wcześniejszych wygra-

nych meczach, które to zwycię-

stwa zbiegły się ze zmianą 

trenera.

 Przypomnijmy: 9 listopada Za-

rząd Klubu Sportowego Pło-

mień Połomia poinformował, że 

dotychczasowy trener pierwszej 

drużyny Janusz Sobala zrezyg-

nował z funkcji trenera senio-

rów. Zarząd przyjął jego rezyg-

nację, dziękując za ciężką pracę 

i życząc dużo sukcesów w dal-

szej drodze trenerskiej.

 Na stanowisko nowego trenera  

powołano Bartosza Hudka, by-

łego zawodnika Odry Wodzis-

ław, Beskidu Skoczów, Gwiazdy 

Skrzyszów i Naprzodu Zawada. 

Hudek przez ostatnie pięć se-

zonów pełnił funkcję pierwsze-

Dwa medale Zosi

To był najdłuższy sezon roz-

grywek I ligi skata sportowego 

w historii klubu SC GOKiR 

Mszana. Rozpoczął się w ubie-

głym roku, ale po dwóch kolej-

kach, z powodu epidemii 

COVID-19 wprowadzono lock-

down i rozgrywki zostały zawie-

szone. Wznowiono je dopiero 

w połowie tego roku. Dwie 

ostatnie kolejki nasi skaterzy 

rozegrali pod koniec paździer-

nika. Drużyna SC GOKiR Mszana 

zdobyła dwa razy po 15 pun-

któw, co pozwoliło jej awanso-

wać z 16 na 9 miejsce w tabeli. 

Tytuł mistrzowski wywalczyła 

drużyna Amicusa Katowice 

przed LKS-em Lyski.

 - Dziewiąta lokata nie jest może 

dla nas w pełni satysfakcjo-

nująca, gdyż chciałbym przypo-

mnieć, że w 2012 roku byliśmy 

drużynowym Mistrzem Polski, 

ale obecny sezon był bardzo 

nietypowy. Cieszymy się, że w 

ogóle udało się go dokończyć. 

Oby w przyszłym roku już nie 

było podobnych perturbacji - 

mówi Jerzy Polnik, prezes 

mszańskiego klubu skatowego.

 Wraz z nim w rozgrywkach 

uczestniczyli: Paweł Capanda 

(kierownik drużyny), Adam Wo-

decki i Mariusz Pawelec. 

 Nowy sezon, jeśli sytuacja epi-

demiczna na to pozwoli,  po-

winien ruszyć w styczniu - lutym 

przyszłego roku. Dodajmy, że 

drużyna SC GOKiR Mszana wys-

tępuje w I lidze nieprzerwanie 

od 2010 roku. (mk)

Skaterzy z Mszany na 9 miejscu

go trenera w Skrzyszowie. Jako 

szkoleniowiec Płomienia zade-

biutował w 15 kolejce, 11 listo-

pada. Pod jego wodzą drużyna 

z Połomi pokonała u siebie 2:0 

Rymer Rybnik. Bramkę dla gos-

podarzy w I połowie zdobył Łu-

kasz Matuszek, a w II gola do-

łożył Konrad Cieślak.

 Euforia wzrosła po wyjazdo-

wym meczu 14 listopada. Wów-

czas to połomianie pokonali 2:0 

Zameczek w Czernicy. Bramki 

w ostatnich 10 minutach spot-

kania zdobyli Dawid Zimoń 

i Marcin Franc. Przy obydwu 

asystował Łukasz Matuszek.

 Nową rundę rozgrywek Pło-

mień rozpocznie od razu "z gru-

bej rury" - w perspektywie ma 

mecz u siebie z liderem tabeli 

Unią Racibórz.

 Start Mszana po 16 kolejkach 

zajmuje 8 lokatę w tabeli A kla-

sy. Zdobył 27 pkt., wygrywając 

8 meczów, 3 remisując i zalicza-

jąc 5 porażek. Do lidera, Górni-

ka Radlin nasi tracą jednak tylko 

7 oczek. 6 listopada mszania-

nie ulegli na wyjeździe 0:1 

Górnikowi Radlin. 11 listopada 

pokonali u siebie MKS Żory 2:1, 

dwa dni później zremisowali 2:2 

z Polonią Niewiadom, a 20 lis-

topada przed własną publicz-

nością pokonali 2:0 Ruch Sta-

nowice. Na sobotę, 27 listopa-

da, już po oddaniu tego nume-

ru do druku, była zaplanowana 

jeszcze jedna kolejka. (mk)

6 listopada Zofia Zdziebło z Po-

łomi wystartowała w European 

Championship CBJJ w brazylij-

skim ju-jitsu i wywalczyła złoty 

medal w gi oraz brązowy w n

o gi. Warto dodać, iż Zosia, mi-

mo że jest juniorką, walczyła 

w grupie z seniorami.

 Połomianka na co dzień trenuje 

w Adademii Sportowej Top 

Team w Wodzisławiu Śląskim. 

Jest laureatką Nagrody Wójta 

Gminy Mszana za osiągnięte 

wysokie wyniki sportowe. (mk)

Mecz Startu ze Stanowicami 2:0
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Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Redaktor naczelny: Mirosława Książek-Rduch

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śl.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.ops.mszana.ug.gov.pl

Gminny Ośrodek Kultury i Re-

kreacji w Mszanie przymierza 

się do organizacji Sylwestra. 

Impreza na zakończenie stare-

go i powitanie Nowego Roku 

odbędzie się w Ośrodku Kultury 

w Połomi. Oprawę muzyczną 

zapewni zespół Harmonic.

 Koszt to 300 zł od pary. W ce-

nie: oprawa muzyczna, obiad, 

zimna płyta, kawa, ciasto, dwa 

ciepłe posiłki, szampan. 

Zapisy są przyjmowane do 18 

grudnia, pod numerem telefo-

nu: 32 472 00 76 lub 607 343 

300. Początek zabawy o godz. 

19.00. (rj)

Sylwester z GOKiR w Połomi

Możesz pomóc dzieciom

Świąteczna zbiórka

dla DZIECI z Domu Dziecka 

 - dezodoranty, żele pod prysznic

- kapsułki do prania, płyny do prania i płukania, 

- kapsułki do zmywarki,

- skarpetki 

Kościół w Połomi i w Mszanie, 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi

Punkt Obsługi Klienta 
w Urzędzie Gminy Mszana, 

W okresie świątecznym Bożego 

Narodzenia każdy z nas ma 

potrzebę niesienia pomocy, po-

dzielenia się z innymi tym, co 

posiada, by sprawić radość, wy-

wołać uśmiech na twarzy, a we-

wnętrzne uczucie przyjemności 

i zadowolenia jest nieocenioną 

nagrodą dla nas wszystkich. 

 Dlatego Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w Mszanie organizuje 

zbiórkę skarpetek i środków 

czystości (kapsułki i płyny do 

prania, kapsułki do zmywarki, 

dezodoranty, żele pod prysznic 

itp.), dla dzieci, które przebywa-

ją w domach dziecka i placów-

kach opiekuńczo-wychowaw-

czych. W placówkach przebywa 

45 dzieci w większości powyżej 

10 roku życia. Rzeczy można 

przynosić i składać w specjal-

nych koszykach, które są wysta-

wione w kilku punktach na te-

renie gminy:

- przed ołtarzami bocznymi 

w kościołach parafialnych w Po-

łomi i w Mszanie, 

- przy Punkcie Obsługi Klienta 

w Urzędzie Gminy Mszana, 

- w siedzibie Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Połomi.

 Zbiórka potrwa do 16 grudnia 

2021 roku.

 - Za przyniesione dary z góry 

serdecznie dziękujemy - mówi 

kierownik Ośrodka, Mirela Led-

woń. (ml)

Stowarzyszenie Lokalna Grupa 

Działania „Morawskie Wrota” 

informuje o możliwości składa-

nia wniosków o przyznanie po-

mocy w ramach działania 

„Wdrażanie Lokalnych Strategii 

Rozwoju” dla operacji odpo-

wiadających warunkom przyz-

nania pomocy w ramach PROW 

na lata 2014-2020 na Tworzenie 

Przedsiębiorstw 3/2021.

 Nabór wniosków potrwa od 06 

grudnia do 20 grudnia 2021 r. 

do godz. 14:00.

 Limit dostępnych środków 

wynosi 880.000 zł. Dofinan-

sowanie dla jednego przedsię-

biorcy: 80 000 zł.

 Dokumenty oraz szczegółowe 

informacje o zasadach składa-

nia wniosków znajdują się w 

siedzibie biura LGD Morawskie 

Wrota (ul. Raciborska 27, 44-

3520 Gorzyce) oraz na stronie 

internetowej  stowarzyszenia. 

Bezpłatne doradztwo - tel. 32 

45 15 034. (lg)

Są środki na tworzenie 

przedsiębiorstw
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Tak obchodziliśmy Święto Niepodległości
Z okazji obchodzonego 11 listo-

pada Narodowego Święta Nie-

podległości władze samorzą-

dowe Gminy Mszana złożyły 

wieniec pod Pomnikiem 100-

lecia Odzyskania Niepodleg-

łości, usytuowanym w mszań-

skim parku. Wraz ze szkołami, 

Ośrodkiem Kultury, Ośrodkiem 

Sportu i Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej oraz współpracują-

cymi z nimi stowarzyszeniami 

wzięły także udział w akcji 

Niepodległa do Hymnu!

 Filmik z nagraniem "Mszana do 

Hymnu!", na którym mieszkań-

cy gminy śpiewają "Mazurka 

Dąbrowskiego", można obej-

rzeć na TV Mszana.

 W 103 rocznicę odzyskania 

przez Polskę niepodległości 

przedstawienia patriotyczne 

przygotowały szkoły w Mszanie 

i Połomi. W SP Mszana montaż 

słowno-muzyczny pt. "Jest takie 

miejsce - taki kraj", przygoto-

wali uczniowie z Koła Teatral-

nego, pod opieką pani Marty 

Cieślik. W Połomi bardzo cieka-

wy filmik przypominający drogę 

Polaków do wolności zrealizo-

wały klasy VII wraz z wycho-

wawczyniami – Joanną Jurasz-

czyk i Celiną Smolarczyk. W  

spektaklu brali udział chętni 

uczniowie z wszystkich klas.

 9 listopada w SP w Mszanie od-

był się Szkolny Konkurs Piosenki 

Powstańczej i Patriotycznej. 

Wśród klas I-III pierwsze miej-

sce zajęła Lena Gąsior (kl. III b), 

II miejsce – Zuzanna Sierny (kl. 

III b), III miejsce ex aequo: 

Natalia Węglarz (kl. II b) i Anto-

nina Marek (kl. II a). W kategorii 

klas IV-V wygrała Anastazja 

Sokołowska (kl. IV b), II miejsce – 

Magdalena Komarek (kl. V b), 

III miejsce – Emilia Paplińska (kl. 

IV b). Wśród klas VI-VII pierwsze 

miejsce zajęła Marlena Grabiec 

(kl. VII a), II – Amadeusz Szmuk 

(kl. VI). Konkurs zorganizowały 

panie: Lucyna Tkocz-Ułanowicz 

oraz Marta Cieślik. Nagrody dla 

wszystkich uczestników ufun-

dowała Rada Rodziców.

Szkoła w Gogołowej zorgani-

zowała 15 listopada Konkurs 

Recytatorski Poezji Patrioty-

cznej. I miejsce zajęła Agata 

Oslizlok z kl. 6, II miejsce - 

Zuzanna Wziętek z kl. 7, a III 

miejsce  - Hanna Pszenniak z kl. 

5. Wszystkie klasy odśpiewały 

też hymn państwowy. (mk)

Kadry z filmu przygotowanego przez uczniów z Połomi

Uczestnicy Konkursu Pieśni 
Patriotycznej w Mszanie

Uczestnicy konkursu 
poetyckiego w Gogołowej

Uroczystość pod pomnikiem w Mszanie

Hymn o godz. 11.11 zaśpiewano nawet na basenie

Do hymnu stanęli radni i pracownicy Urzędu Gminy
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Alpaki hitem minifestynu na otwarcie biblioteki w Mszanie

Od 8 listopada Gminna Bib-

lioteka Publiczna w Mszanie jest 

już czynna po kilkumiesięcznej 

przerwie spowodowanej re-

montem posadzek. W sobotę, 

6 listopada, odbyło się uro-

czyste otwarcie placówki połą-

czone z minifestynem. Gwiaz-

dami wydarzenia były... dwie  

alpaki.

 Bibliotekarze przygotowali 

także ciekawe konkursy i zada-

nia, było malowanie twarzy, 

fantazyjne fryzury i oryginalna 

foto-budka. - Jak na bibliotekę 

przystało, było też mnóstwo 

wypożyczeń i nowych, małych 

czytelników, co nas ogromnie 

cieszy! Dziękujemy za wspólnie 

spędzony czas oraz za wizytę 

pana Przemysława Lęgi z alpa-

kami z Zagrody u Lęgów w 

Skrzyszowie. Dziękuję także za 

nieocenioną pomoc uczniów ze 

szkolnego Koła Wolontariatu. 

Aniu, Bartku, Emilko, Natalko, 

Nino, Wiktorio, Zosiu i Zuziu - 

Wasza  pomoc była na wagę 

złota - mówi Eliza Sicińska-Haj-

ska, dyrektor Gminnej Biblio-

teki Publicznej. (mk)

Pomocnice ze szkolnego Koła Wolontariatu

Festyn odbył się na placu przed biblioteką 

Wnętrze po remoncie

Oryginalna jesienna fotobudka

Fryzury i malowanie twarzy


